

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

[https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/57246,Symbole-wolnosci-na-stronach-nowego-paszportu-USA.ht](https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/57246,Symbole-wolnosci-na-stronach-nowego-paszportu-USA.html)

ml
06.10.2024, 12:22

Symbole wolności na stronach nowego paszportu USA

Mariusz Makara
19.10.2023

Najnowsza publikacja ppłk SG Moniki Krucińskiej w kwartalniku Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. „Człowiek i Dokumenty”

W najnowszym 70. numerze kwartalnika Człowiek i Dokumenty wydawanego przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. ukazał się kolejny, w ramach cyklu artykuł funkcjonariuszki Wyższej Szkoły Straży Granicznej w Koszalinie ppłk SG Moniki Krucińskiej na temat zabezpieczeń, symboli i ukrytych znaków w dokumentach podróży. Tym razem autorka w osobliwy sposób przedstawia paszport Stanów Zjednoczonych Ameryki.



24 marca 2021 r. Departament Stanu Stanów Zjednoczonych rozpoczął wydawanie nowej wersji paszportów, zaczynając od dyplomatycznych, urzędowych i służbowych. Poszczególne typy paszportów różnią się kolorem okładki oraz adnotacjami urzędowymi wynikającymi np. z charakteru podróży czy pełnionego stanowiska. Wszystkie inne zabezpieczenia pozostają takie same w każdym z typów książeczek paszportowych.

Motywy przewodnim najnowszego wzoru paszportu Stanów Zjednoczonych jest WOLNOŚĆ przedstawiona tekstem i obrazem. Na stronach widoczne są miejsca ważnych wydarzeń, sentencje i fragmenty przemówień osób, które odegrały kluczową rolę w kształtowaniu amerykańskich wartości: wolności i równości.



Paszport Stanów Zjednoczonych to przykład wysokiej klasy dokumentu, który cechuje wiele nowatorskich rozwiązań dotyczących ochrony danych i wizerunku właściciela, między innymi za sprawą metody personalizacji techniką grawerowania laserowego. Na bezpieczeństwo wizerunku posiadacza wpływa także występowanie powtórzonych podobizn właściciela naniesionych różnymi technikami personalizacji. W dokumencie zamieszczonych jest wiele innowacyjnych zabezpieczeń specjalnych dających wyjątkowe efekty wizualne.

Dokument wyprodukowany został z dbałością o jakość materiałów, wygląd zastosowanych

komponentów, a także atrakcyjną szatę graficzną.



Publikacja dostępna jest na stronie https://www.pwpw.pl/Czlowiek_i_dokumenty oraz na półce w E-bibliotece WSSG <http://ebibliotekacossq.strazgraniczna.pl:8083/book/156>